
     ΜΟΝΑΔΑ  ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ  (ΜΟ .ΔΙ .Π .)                                                                                     
                                                

             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ

     

 
                             
ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ (Όργανο Διενέργειας Εκλογών - 
Ο.Δ.Ε.) για την εκλογική διαδικασία ανάδειξης εκπροσώπου 
και αναπληρωτή της κατηγορίας των μελών του 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Πανεπιστημίου Κρήτης στην Επιτροπή Διασφάλισης 
Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π. Πανεπιστημίου Κρήτης 

Α Π Ο Φ Α Σ Η
(κατά την συνεδρίασή της, με τηλεδιάσκεψη μέσω e-presence, στις 15.12.2025)

Η Ρ Α Κ Λ Ε Ι Ο

ΘΕΜΑ: Ανακήρυξη υποψήφιας για τις εκλογές ανάδειξης εκπροσώπου της κατηγορίας του Ειδικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στην Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π. του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

 

Η ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 215 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄159), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, το π.δ. 296/1973 «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου» 
(Α΄239), καθώς και τη λοιπή νομοθεσία περί ιδρύσεως, μετονομασίας ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 
Κρήτης.  3. Τα άρθρα 3 και 5 της υπ’ αριθμόν 16643/25-07-2024 (ΦΕΚ 4619/τ Β’/08-08-2024) Απόφασης του Πρυτανικού 
Συμβουλίου «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 15934/12.11.2018 απόφασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης 
«Δομή, οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας (ΕΣΔΠ) του Πανεπιστημίου 
Κρήτης» (Β’ 5320), όπως είχε τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 19574/20.09.2021 απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης (Β’ 4656), σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4957/2022».

4. Την υπ’ αριθμόν 863/31-01-2025 Απόφαση της Συγκλήτου σχετικά με την Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΦΕΚ 482/τ Β’/10-02-
2025).

5. Την υπ' αρ. 7872/12.04.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 377, διόρθωση σφαλμάτων Υ.Ο.Δ.Δ. 411) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη 
του Ιδρύματος «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης» με 
τετραετή θητεία από 01.09.2024 έως 31.08.2028.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 
(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 184), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Την υπό στοιχεία 123024/Ζ1/07.10.2022 (Β΄5220) ΚΥΑ με τίτλο: «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης των 
μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και λοιπών μονομελών 
οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των εκπροσώπων των μελών Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα 
συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.». 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112 τ.Α ́/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν.4210/2013 
(ΦΕΚ 254/τ.Α΄/21.11.2013), το Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/31.10.2014) και το Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 

Ε Λ Λ Η Ν ΙΚ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ ΙΑ
Π Α Ν Ε Π ΙΣ Τ Η Μ ΙΟ  Κ Ρ Η Τ Η Σ

Υπηρεσία Διασφάλισης Ποιότητας
E-mail: modip@uoc.gr

Ηράκλειο, 15/12/2025
Α. Π.: 31093

ΑΔΑ: ΡΤΑΕ469Β7Γ-015



2

34/τ.Α΄/23.03.2015), καθώς και την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 
1127865/ΕΞ2010/30-09-2010 απόφαση.

9. Την υπό στοιχεία  5204/11.11.2021 (Β΄ 5244) απόφαση του Υπουργού Επικρατείας με τίτλο: «Λειτουργία 
ψηφιακής κάλπης «ΖΕΥΣ».

10. Το πρακτικό της 5ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π. στις 17/12/2024, Θέμα 1ο 

στην ενότητα «Θέματα Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας», σχετικά με την εκπροσώπηση μελών Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Α.Ε.Ι., στην Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π. του 
Πανεπιστημίου Κρήτης.

11. Το γεγονός ότι η θητεία των υπηρετούντων μελών Ε.Ε.Π., εκπροσώπων στην Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας 
της ΜΟ.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης, λήγει στις 25.09.2029, με βάση την απόφαση (θέμα 4ο) στην 521η/26-09-
2024 τακτική συνεδρίαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης (ΑΔΑ:6ΝΛΟ469Β7Γ-Φ90).

12. Την υπ’ αριθμ. 25034/29.10.2025 (ΑΔΑ: ΨΠΜΓ469Β7Γ-Ε15) προκήρυξη εκλογών και πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την υποβολή υποψηφιοτήτων στο πλαίσιο της διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπων και των 
αναπληρωτών τους των κατηγοριών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) και Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης, 
προκειμένου να συμμετάσχουν στην Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π. του Ιδρύματος, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 863/31-01-2025 (ΦΕΚ 482/τ. Β΄/10-02-2025) Απόφασης της Συγκλήτου και κατά 
ανάλογη εφαρμογή του ν. 4957/2022 (Α΄141).

13. Το πρακτικό διενέργειας δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης στις 08.12.2025 για την ανάδειξη μελών της 
Εφορευτικής Επιτροπής, στο πλαίσιο της διαδικασίας εκλογής εκπροσώπου και αναπληρωματικού της κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Πανεπιστημίου Κρήτης για συμμετοχή στην Επιτροπή 
Διασφάλισης Ποιότητας (ΜΟ.ΔΙ.Π.), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 της υπ’ αριθμ. 863/31-01-2025 (ΦΕΚ 
482/τ. Β΄/10-02-2025) Απόφασης της Συγκλήτου και κατ’ ανάλογη εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 5 του 
άρθρου 9 της αριθμ. 123024/Ζ1/06.10.2022 (Β΄5220) Κοινής Υπουργικής Απόφασης, καθώς και των διατάξεων 
του ν. 4957/2022 (Α΄141).

14. Την υπ΄αρ. 30776/11.12.2025 απόφαση ορισμού τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής με δημόσια ηλεκτρονική 
κλήρωση για την ανάδειξη εκπροσώπου και αναπληρωματικού της κατηγορίας του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στην Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π. του Ιδρύματος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της υπ΄αρ. 863/31-01-2025 (ΦΕΚ 482/τ Β’/10-02-2025) Απόφασης της Συγκλήτου και κατ’ ανάλογη 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄141), καθώς και της υπό στοιχεία 123024/Ζ1/06.10.2022 (Β΄5220) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης).

15. Την υποβληθείσα  στην Αντιπρύτανη και Πρόεδρο της Επιτροπής ΜΟ.ΔΙ.Π. του Ιδρύματος αίτηση υποψηφιότητας του 
μέλους Ε.ΔΙ.Π. Μαρίας Ζερβού του Ιωάννη (αρ.πρωτ. 30093/05.12.2025) για την θέση του εκπροσώπου των μελών 
Ε.ΔΙ.Π. του Πανεπιστημίου Κρήτης στην Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας του Ιδρύματος.

16. Την υπ΄αρ. 30820/11.12.2025 επιστολή δια της οποίας γνωστοποιούνται στην Εφορευτική Επιτροπή για τα περαιτέρω, 
ως το αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών, η υποβληθείσα αίτηση υποψηφιότητας και τα συνοδευτικά σε αυτή 
έγγραφα, για την πλήρωση της θέσης του εκπροσώπου των μελών Ε.ΔΙ.Π. στην Επιτροπή της ΜΟ.ΔΙ.Π. του Ιδρύματος.

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
με βάση το εμπρόθεσμο της ημερομηνίας υποβολής της αίτησης της υποψήφιας και τα συνοδευτικά σε αυτή δικαιολογητικά,

ΑΝΑΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ ΟΜΟΦΩΝΩΣ ΩΣ ΥΠΟΨΗΦΙΑ:
για την ανάδειξη εκπροσώπου της κατηγορίας των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Πανεπιστημίου Κρήτης στη ΜΟΔΙΠ του Πανεπιστημίου Κρήτης, την κάτωθι:
[α] κ. Μαρία Ζερβού του Ιωάννη μέλος Ε.ΔΙ.Π. της Ιατρικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης.

Η εκλογική διαδικασία θα πραγματοποιηθεί την Πέμπτη 18.12.2025 ηλεκτρονικά μέσω του ειδικού πληροφοριακού 
συστήματος με την ονομασία «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» της ανώνυμης εταιρείας του ελληνικού δημοσίου με την επωνυμία 
«Εθνικό Δίκτυο Υποδομών Τεχνολογίας και Έρευνας Α.Ε.» (Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε.), και για το χρονικό διάστημα από τις 09:00΄ το 
πρωί έως τις 15:00΄ το απόγευμα, και εφόσον προκύψει ανάγκη επαναληπτικής ψηφοφορίας, εάν αυτή αποβεί άγονη, η 
διαδικασία επαναλαμβάνεται την επόμενη εργάσιμη ημέρα, 19.12.2025 κατά τις ίδιες ώρες, και με την ίδια εκλογική διαδικασία.

Σημειώνεται ότι η παρούσα απόφαση, θα καταχωρισθεί στον ιστότοπο του προγράμματος ΔΙ@ΥΓΕΙΑ, θα αναρτηθεί στην 
κεντρική ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Κρήτης και στην ιστοσελίδα της ΜΟ.ΔΙ.Π. και θα διαβιβαστεί μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου σε όλα τα μέλη Ε.ΔΙ.Π. του Ιδρύματος. 

Ηράκλειο, 15 Δεκεμβρίου 2025

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ
ανάδειξης εκπροσώπου και αναπληρωματικού της κατηγορίας των μελών του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

ΑΔΑ: ΡΤΑΕ469Β7Γ-015



3

(Ε.ΔΙ.Π.) στην Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας της ΜΟ.ΔΙ.Π.  του Πανεπιστημίου Κρήτης

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Σταύρος Ξηρουχάκης    
Μέλος Ε.ΔΙ.Π.  του Πανεπιστημίου Κρήτης 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)

- Πρύτανη 
- Αντιπρυτάνεις
- Επιτροπή Διασφάλισης Ποιότητας ΜΟ.ΔΙ.Π.
- Εκτελεστική Διευθύντρια Πανεπιστημίου Κρήτης
- Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών
- Διεύθυνση Διοικητικού
- Υποδιεύθυνση Διοικητικού
- Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών

ΑΔΑ: ΡΤΑΕ469Β7Γ-015


		2025-12-15T15:04:23+0200
	Stavros Xirouchakis


		2025-12-15T15:29:29+0200
	Athens




